
 
DETERMINAZIONE N. 59   

 

2 MARZO 2023 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE  INFORMATICA: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE 

DEL SITO DI OPERA UNIVERSITARIA: PRESA D’ATTO AGGIORNAMENTO 

DECORRENZA DEL SERVIZIO  

 

CIG: ZDE2DE4F57 
Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

Con determinazione n. 135 del 24 agosto 2020 è stato affidato l’incarico per la realizzazione del 

nuovo sito, del logo e della segnaletica dell’Opera Universitaria all’impresa Prima S.r.l., per 

l’importo contrattuale complessivo di € 25.162,50.= IVA compresa, con ordinativo diretto tramite il 

portale Mepat-Mercurio.  

 

Il contratto prevedeva una prima fase di progettazione e realizzazione del nuovo sito dell’Opera e 

una seconda fase successiva di manutenzione annuale dello stesso per n.3 annualità, con decorrenza 

prevista dal 01/09/2020 al 31/08/2023; 

 

Considerato che la fase di progettazione per varie ragioni si è protratta oltre le previsioni ed è 

terminata il 31/12/2020, da ciò si desume e prende atto che la fase manutentiva e di assistenza non 

poteva che iniziare a decorrere successivamente, ossia dal 01/01/2021;  

 

si rende quindi necessario aggiornare la decorrenza per il servizio di manutenzione, mantenendo 

invariato l’importo contrattuale complessivo, tale per cui il servizio decorre dal 01/01/2021 al 

31/12/2023:  

 

al fine di dare copertura al costo per l’esercizio 2023 si dispone pertanto il programma di spesa 

previsto parzialmente con la determinazione 135/2020 per l’importo di € 1.382,67.=IVA compresa 

corrispondente a n. 8 mesi di canone, aggiungendo la quota a finire l’esercizio 2023 di € 649,85.= 

IVA compresa, per complessivi € 2.032,52.= IVA compresa, sul budget dell’esercizio in corso. 

 

Inoltre al fine di rilevare un arrotondamento di fatturazione per il servizio di manutenzione chat e 

ticket fino al 31/08/2023 affidato alla medesima impresa PRIMA srl, si rende infine necessario 

integrare il programma di spesa n. 19/2023 disposto con determinazione n. 111/2021 per l’importo 

di € 0,01.=.  
 

Tutto ciò premesso, 



 2  

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di data 28 

novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, n. 2506;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto dell’aggiornamento al 1° gennaio 2021 della decorrenza del servizio di 

manutenzione affidato alla ditta Prima s.r.l con sede in via Kufstein, 1 – 38121 Trento (TN) 

con part. IVA e cod. fisc. 01200460226; 

 

2. di disporre il programma di spesa previsto parzialmente dalla determinazione n.135/2020 

per l’esercizio 2023 sulla macrovoce 041015 “servizi informatici e di telecomunicazioni” 

centro di costo 16 “servizi generali” per l’importo complessivo di € 2.032,52.=IVA 

compresa; 

 

3. di integrare il programma di spesa n. 19/2023 disposto con determinazione n. 111/2021 sulla 

macrovoce 041015 “servizi informatici e di telecomunicazioni” centro di costo 16 “servizi 

generali”, budget 2023 per l’importo di € 0,01.=. 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

 dott. Gianni Voltolini 

n. all.: 0 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2023 

Macrovoce 041015            

Centro di costo 16  per €= 2.032,52 PRG 206  

Centro di costo 16  per €= +0,01  PRG 19/1/2023 

 

LA RAGIONERIA 

 

_________________________________ 

 

 (SM/vs) 


